
hr-5

hr-5

hr-5

hr-2

hr-3
hr-3

hr-3

hr-3

hr-3

hr-6

hr-6

hr-6

hr-6

hr-6

hr-5

hr-3

hr-3

hr-2

hr-2
hr-2

hr-1

hr-1

hr-1

hr-3

hr-3

hr-22

hr-22

hr-16

hr-16

hr-16

hr-15

hr-13

hr-13

hr-22

hr-22

hr-22

hr-15

hr-15

hr-15

hr-13

hr-13

hr-12

hr-11

hr-11

hr-11

hr-11

hr-11

hr-23

hr-23

hr-24

hr-11

hr-22

hr-23

hr-23

hr-23
hr-23

hr-23

hr-24 hr-24

hr-14

hr-15

hr-15

hr-12 hr-12

hr-13

hr-13

hr-14

hr-14

hr-15

hr-15
sol-6

sol-6

sol-7

sol-5

sol-13

sol-13

sol-21 sol-21

sol-19
sol-19

sol-14
sol-14

sol-15

sol-15
sol-15

sol-18

IG-4

IG-1

IG-3

fp-4

fp-5

fp-7

fp-6

fp-8

fp-9

fp-48

fp-36

fp-37

fp-38

fp-12

fp-39

fp-40

fp-41

fp-42

fp-44 fp-44
fp-43

fp-45
fp-46

fp-47

fp-49

fp-50
fp-51

fp-35

fp-30

fp-29

fp-31

fp-33
fp-32

fp-34

fp-27

fp-26
fp-26fp-56fp-28fp-55

fp-17

fp-16

fp-15

fp-18

fp-20

fp-25

fp-22 fp-23

fp-24

fp-21

fp-14fp-14

fp-11

fp-13

fp-19

FS-93

FS-93

FS-80

FS-88FS-86

FS-55

FS-56 FS-57

FS-60

FS-59

FS-79

FS-88

FS-24
FS-93

FS-91 FS-90

FS-95

FS-26

FS-92

FS-93

FS-62

FS-96

FS-78

FS-84

FS-83

FS-96

FS-96

FS-96

FS-92

FS-72

FS-72

FS-72
FS-72

FS-73

FS-77

FS-74

FS-97

FS-88

FS-95

FS-95

FS-95

FS-95FS-95

FS-95
FS-95

FS-90

FS-93

FS-93

FS-93FS-93FS-93

FS-93

FS-97

FS-97

FS-82

FS-81

FS-74

FS-77

FS-49

FS-56

FS-91

FS-78

FS-65

FS-27

FS-83

FS-86

FS-82

FS-93

FS-92

FS-99

FS-98

FS-95

FS-95

FS-94

FS-91

FS-90

FS-89

FS-87

FS-85

FS-84

FS-81 FS-81

FS-80

FS-79

FS-78

FS-77FS-77

FS-77

FS-76

FS-75

FS-74

FS-64

FS-63

FS-62
FS-61

FS-61FS-61

FS-60

FS-59

FS-58

FS-58

FS-58

FS-55

FS-55

FS-55

FS-28 FS-28

FS-26

FS-25

FS-90

FS-115

FS-185

FS-186

FS-104

FS-112

FS-200

FS-104

FS-196

FS-161
FS-161FS-161

FS-176

FS-138

FS-151

FS-125

FS-147

FS-201

FS-110

FS-118

FS-118

FS-118

FS-127 FS-127

FS-169

FS-129

FS-112

FS-147

FS-174

FS-148

FS-177

FS-177
FS-171FS-172

FS-173

FS-173
FS-173

FS-141

FS-123

FS-166

FS-165

FS-165

FS-151

FS-151

FS-171

FS-164

FS-163

FS-134
FS-136

FS-136

FS-161

FS-153

FS-161

FS-154

FS-154

FS-143

FS-192

FS-183

FS-183

FS-192

FS-175

FS-188

FS-101

FS-101

FS-187

FS-101

FS-101 FS-101

FS-189

FS-182

FS-155

FS-167

FS-168

FS-146

FS-129

FS-179

FS-177

FS-170

FS-162

FS-155

FS-143

FS-143

FS-105

FS-160

FS-158

FS-158

FS-158

FS-157

FS-155

FS-155

FS-154

FS-154

FS-152

FS-151

FS-150

FS-149

FS-148

FS-147

FS-147

FS-146

FS-145
FS-144

FS-143

FS-143

FS-142

FS-141

FS-140

FS-139

FS-138

FS-138

FS-137

FS-137

FS-136

FS-135
FS-134

FS-133FS-133

FS-132

FS-131

FS-130

FS-129

FS-129

FS-129

FS-129

FS-128

FS-128

FS-128

FS-128

FS-128

FS-128

FS-128

FS-128

FS-128

FS-127

FS-126 FS-125

FS-125

FS-125
FS-124

FS-122

FS-121

FS-120

FS-120

FS-120

FS-120

FS-120

FS-119
FS-117

FS-117
FS-116

FS-115

FS-114

FS-113

FS-112
FS-112

FS-111

FS-110

FS-128

FS-109

FS-108

FS-107

FS-106

FS-103

FS-103

FS-103 FS-103

FS-102

FS-101

FS-100

FS-100

FS-196

FS-196
FS-196

FS-196
FS-196

FS-196
FS-196

FS-196

HR-5

HR-8

HR-6

HR-6

HR-6

HR-6

HR-5

HR-3

HR-3

HR-2HR-2

HR-1

HR-1 HR-1

HR-11

HR-11

HR-11

HR-11

HR-11

HR-11

HR-14

LB-9

LB-8

LB-8

LB-8

LB-8

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-9

LB-3

LB-9

LB-9

LB-16

LB-16LB-21

LB-21LB-21

LB-14

LB-15
LB-15

LB-15

LB-16

LB-11 LB-11

LB-11

LB-12

LB-12

LB-12

LB-13

LB-13

LB-13

LB-13

LB-13

LB-13

LB-13

LB-11LB-11

LB-11

LB-11
LB-21

LB-21

LB-11

LB-21

LB-10

LB-10

LB-10

LB-21

LB-21

LB-21

LB-21

LB-21

LB-21

LB-21

LB-21

LB-11

LB-11

LB-11

LB-11

LB-11

LB-11

LB-11
LB-11

LB-11

LB-11

LB-11

LB-14

LB-14

LB-14

LB-15
LB-15

LB-15

LB-14

LB-14

LB-14

LB-14

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16 LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-16

LB-21

LB-20

LB-21

LB-20

LB-20LB-20

LB-20

LB-21
LB-16

LB-16

LB-16
LB-16

LB-17

LB-17

LB-17

LB-24

LB-17LB-17

LB-18

LB-18

LB-18

LB-19

LB-19

LB-19
LB-19

LB-19

LB-19

LB-19

LB-19

T-3

KIS-20

T-4

KIS-22 KIS-18

T-6

KIS-12

K-5

KIS-16

K-3

K-8

H-5

K-6

T-5

K-7

KIS-23

KIS-21

KIS-24

KIS-15

KIS-14

S-4

KIS-19

S-1

S-2

KIS-19

WD-3

K-4

KIS-13

KIS-24

S-3

kis-19

kis-21

kis-32

kis-28

k-7

kis-20

kis-23

k-6

kis-11

kis-9

kis-24

s-1

kis-17

kis-13

h-3

kis-16

h-6

kis-10

kis-15

kis-22

h-4

h-5

s-2

kis-14

k-5

kis-29

k-4

s-3

kis-30

wd-4

k-11

s-3

Aue

Bucha

Lossa
Finne

Seena

Molau

Wangen

Gleina

Golzen

Borgau

Poppel

Pretitz

Steigra

Wippach

Saubach

Nißmitz

Kalbitz

Städten

Roßbach

Pomnitz

Gößnitz

Zäckwar

Lißdorf

Saaleck

Leislau

Schmirma

Karsdorf

Memleben

Dorndorf

Plößnitz

Billroda
GroßjenaWallrodaTauhardt

Größnitz

Pleismar

Hohndorf

Benndorf

Taugwitz

Freiroda

Thüsdorf

Schieben

Sieglitz

Spielberg
Jüdendorf

Reinsdorf

Wennungen

Ebersroda

Tröbsdorf
Altenroda

Weischütz

Finneland BalgstädtBad Bibra

Krawinkel

Steinbach
Steinburg

Kleinjena

Wischroda

Frankroda

Spielberg
Punschrau

Bad Kösen

LengefeldGernstedt
Tromsdorf

Janisroda

Prießnitz

Kalzendorf
Vitzenburg

Albersroda

Wetzendorf

Branderoda

Allerstedt

Müncheroda

Thalwinkel

Kahlwinkel

Hirschroda

Braunsroda Burgheßler

Flemmingen

Mallendorf
Rehehausen

Neidschütz

Abtlöbnitz

Liederstädt

Schnellroda

Wendelstein

Baumersroda

Kaiserpfalz

Schleberoda

Zscheiplitz

Burkersroda

Obermöllern

Crauschwitz

Wohlmirstedt

Großwilsdorf

Hassenhausen
Millingsdorf

Eckartsberga

Molauer Land

Sankt Micheln

Dietrichsroda

Niedermöllern

Heiligenkreuz
Kleinheringen

Klosterhäseler

NAUMBURG (SAALE)

Burgholzhausen

Nebra (Unstrut)

Burgscheidungen

Weißenschirmbach

Kirchscheidungen

Niederholzhausen

Crölpa-Löbschütz

An der Poststraße

Herrengosserstedt

Lanitz-Hassel-Tal

Freyburg (Unstrut)

Mücheln (Geiseltal)

Laucha an der Unstrut

Eyba

Roda

Maua

Ulla

Hayn

Roda

Zella

Tausa

Kolba

Posen

Rutha

Zinna

Rabis

Dorna

Lucka

Horba

Bucha

Remda

Seega

Vehra

Rohda

Rhoda

Linda

Maina

Rödern

Oelsen

Hütten

Dobian

Külmla

Laskau

Bahren

Rehmen

Kleina

Rockau

Gröben

Rodias

Zöthen

Stöben

Gerega

Greuda

Lichta
Könitz

Weißen

Lositz

Lothra

Laasen

Döhlen

Aschau

Harras

Leutra

Laasan

Kunitz

Düppel

Nausiß

Bachra

Weiden

Ramsla

Stobra

Urbich

Thörey

Krakau

Hausen

Wipfra

Singen

Gehren

Böhlen

Molbitz
Börthen

Meilitz

Dörflas

Geunitz

Rödigen

Wonnitz
Camburg

Beulbar

Schorba

Coppanz

Zwabitz

Milbitz

Garsitz

Röblitz

Goßwitz

Birkigt

Zeutsch

Neusitz

Kuhfraß

Engerda

Dorfilm

TeichelTännich

Milbitz

Haufeld

Quelitz

Crösten

SchaalaKeilhau Cumbach

SchlagaLimbach

Barigau

Fröbitz

Ilmnitz

Cospeda

Finneck
Schafau

StödtenSchilfa

Weichau

Neumark

Stedten

Kösnitz

Schöten

Tiefurt

Marbach

Utzberg

Taubach
Schmira

BergernEgstedt

Göttern

LoßnitzMünchen

Kesslar
Stedten

Neuroda

Wümbach

Weisbach

Weltwitz

Burgwitz

Walsburg

Wetzdorf

Zöttnitz

Lotschen

Zimmritz

Schmölln

Wilsdorf

Tümpling

Posewitz

Taupadel

Rodigast

Ilmsdorf

Hetzdorf

Droschka

Oßmaritz

Solsdorf

Leutnitz

Dorfkulm

Uhlstädt

Naundorf

Kolkwitz

Dorndorf
Clöswitz

Hirzbach

Eschdorf
Altremda

Beulwitz

Schwarza

Eichfeld

Arnsbach

Eichicht

Watzdorf

Garnbach

Wöllnitz

Rohrborn

Reisdorf

Neustedt
Gebstedt

Thalborn
Haindorf

Rohrbach
Daasdorf

Wersdorf

Goldbach

Utenbach

Tiefthal

Denstedt

Kötschau
Büßleben

Hochheim

Holzdorf

Legefeld

OttstedtMeckfeld

Molsdorf

Saalborn

TromlitzSöllnitz

Gügleben

Egendorf

Tannroda

RottdorfSchwarza Meckfeld

Lotschen

Rettwitz
Hochdorf Drößnitz

Bösleben

Dannheim

Traßdorf

Dörnfeld

Bücheloh

Jesuborn

Trannroda

Wöhlsdorf

Möschlitz
Grochwitz

Strößwitz

Neunhofen
Moderwitz

Lichtenau

Daumitsch

Mönchgrün

Grabsdorf

Podelsatz

HainbüchtGernewitz

Mennewitz

Nerkewitz

Stiebritz

Obergneus

Dienstädt

Schinditz Döbrichau

Nischwitz
Hohendorf

Nennsdorf

Altendorf

Schmieden

Rödelwitz

Röbschütz

Oberhasel

Heilingen

Etzelbach

Reschwitz

Jehmichen

Bernsdorf

Rosenthal

Teichröda

Sundremda

Heilsberg

Wöhlsdorf

Remschütz

Lichstedt

Unterhain

Hockeroda

Egelsdorf

Cordobang

Günserode

Grüningen

Kleinroda

Remderoda

Lützeroda Closewitz

Ammerbach

Kannawurf

Großmonra

Dermsdorf

BacklebenLeubingen

Frohndorf

Mannstedt Teutleben

Kaatschen

AuerstedtNirmsdorf

Dielsdorf Lachstedt
Nermsdorf

Krautheim Darnstedt
Schwansee

Escherode

Flurstedt

Berlstedt MattstedtBachstedt

Nauendorf
Liebstedt

Wohlsborn Wormstedt

Oberroßla

Schöndorf
Töttleben

HerressenWallichen
Kromsdorf

HermstedtOberndorf

Süßenborn

Hochstedt Tröbsdorf

Hohlstedt

Sohnstedt

Gelmeroda BelvedereObernissa

GutendorfMöbisburg

Großlohma

Kirchheim Riechheim

Osthausen

Lengefeld
Barchfeld

Mohrental

Neckeroda

Dienstedt

Oesteröda

Reinsfeld Behringen
Döllstedt

Griesheim
Nahwinden

Geilsdorf

Pennewitz

Altenfeld

Liebschütz

Liebengrün

Rockendorf

Herschdorf

Gräfendorf

Friedebach

Ludwigshof

Schweinitz

Poppendorf

Magersdorf

Schiebelau

Jägersdorf

Altengönna

Untergneus

Schleuskau

Kleinbucha

Hirschroda

Thalbürgel

Göritzberg

Thälendorf

Rottenbach

Oberköditz

Hengelbach

Schloßkulm

Mötzelbach

Kirchhasel

Catharinau

Witzendorf

Hoheneiche

Braunsdorf

Steinsdorf
Munschwitz

Herschdorf

Ammelstädt

Groschwitz

Königsthal

Mankenbach

Meuselbach

Geiersthal

Weischwitz

Breternitz

Zeigerheim
Großgölitz

Langenroda Hechendorf

BottendorfBraunsroda

Ziegenhain

Isserstedt

Frömmstedt

Burgwenden

Scherndorf

Sonnendorf
Rudersdorf

Oberreißen

Pfuhlsborn

Eckolstädt

Schwerborn

Kühnhausen

Rödigsdorf
GaberndorfKerspleben

Vieselbach

Linderbach

Oberweimar

Possendorf
Eichelborn

Köttendorf

Bischleben

Schellroda

Kleinlohma

Krakendorf
Achelstädt

Kottendorf

Kaffenburg

Ehrenstein

Cottendorf

Gösselborn

Herschdorf

Möhrenbach

Allersdorf

Thimmendorf Lückenmühle
Burglemnitz

Altengesees

Gräfenwarth

Schlettwein

Breitenhain

Pahnstangen

Burgkhammer

Würchhausen

WolfersdorfTrockenborn

Trockhausen

Ruttersdorf

Zweifelbach Seitenbrück

Porstendorf

Großkröbitz

Röttelmisch

Döbritschen

Schirnewitz

Unterköditz

Storchsdorf

Paulinzella

Reichenbach

Teichweiden

RückersdorfOberkrossen

Beutelsdorf

Wickersdorf

Knobelsdorf

Dittersdorf

Burkersdorf

Birkenheide

Neidenberga

Schweinbach

Landsendorf

Treppendorf

Geitersdorf

Aue am Berg

Arnsgereuth

Gösselsdorf

Schaderthal

Reichenbach
Pippelsdorf

Oberloquitz

Marktgölitz

Oberwirbach

Kleingölitz

Schönewerda

Sachsenburg

Münchenroda

Krippendorf

Drackendorf

Beichlingen

Waltersdorf

Battgendorf
Rothenberga

Ottenhausen

Kiebitzhöhe

Roldisleben

HardislebenOrlishausen
Olbersleben

Ellersleben

Kranichborn

Willerstedt

Buttelstedt
Schwerstedt

WickerstedtPfiffelbach

Zottelstedt

Heichelheim Niederroßla

Hottelstedt

Oßmannstedt

Schwabsdorf

Azmannsdorf

Dittelstedt

Niedernissa

Altdörnfeld Neudörnfeld

Ellichleben Wittersroda

Hammersfeld

Langewiesen

Oehrenstock

Gillersdorf

Brandenstein

Steinbrücken

Kleindembach

Erkmannsdorf

Ulrichswalde

Karsdorfberg

Kleinkröbitz

Dürrengleina

Erdmannsdorf

Rodameuschel

Quittelsdorf

Langenschade

Partschefeld

Kleinkrossen

Großkochberg

Unterwirbach

Neuenbeuthen

Oberpreilipp

Unterloquitz

Schwarzmühle

Fischersdorf

Großneundorf

Böhlscheiben

Tunzenhausen

Schallenburg

Großbrembach

Niederreißen

Ködderitzsch

Stotternheim

GroßobringenMittelhausen

Gispersleben

Salomonsborn
Großromstedt

Bindersleben

Schoppendorf

Waltersleben

Tiefengruben

Thangelstedt

Ettischleben

Marlishausen Wüllersleben

Branchewinda

Willmersdorf

WildenspringFriedersdorf

Kalte Schenke

Langendembach

Schmörschwitz

Kleinlöbichau

Oberschöbling

Niederkrossen

Kleinkochberg

Volkmannsdorf

Breitenheerda

Unterpreilipp

Pflanzwirbach

Kleinneundorf

Jenaprießnitz

Bilzingsleben

Herrnschwende

Kleinbrembach

Unterneusulza

Eberstedt-Ost

Sachsenhausen

Kleinobringen

Ulrichshalben

Kleinromstedt

Obergrunstedt

Vollradisroda

Werningsleben

Ichtershausen

Wülfershausen

GroßhettstedtGörbitzhausen

Oberwillingen

Kleinpürschütz

Kleinprießnitz

Dornburg/Saale

Unterschöbling

Oberwellenborn

Dittrichshütte

Großgeschwenda

Wenigensömmern

Kleinrudestedt

Ottmannshausen

Kleinkromsdorf

Bechstedt-Wagd

Kleinhettstedt

Großliebringen

Kleingeschwenda

Kleingeschwenda

Niedertopfstedt

Guthmannshausen

Sulzer Siedlung

Niedergrunstedt

Obersynderstedt

Niederwillingen
Kettmannshausen

Kleinliebringen

Wittmannsgereuth

Kloster Donndorf

Vierzehnheiligen

Am Bahnhof Nohra

Reitzengeschwenda

Eßleben-Teutleben

Vippachedelhausen

Stollbergsiedlung

Niedersynderstedt

Gräfinau-Angstedt

Dorndorf-Steudnitz

Obstfelderschmiede

Bahnhof Heldrungen

Münchengosserstädt

Ettersbergsiedlung

Windischholzhausen

Lausnitz b. Pößneck

Siedlung Alperstedt

Dörnfeld a. d. Heide

Lichtenhain/Bergbahn

Graitschen a. d. Höhe

Angelhausen-Oberndorf

Thomas-Müntzer-Siedlung

Moxa

Knau

Weira

Paska

Keila

Dreba

Burgk

Bucha

Tissa

Sulza

Milda

Gneus

Bucha

Bibra

Meura

Nohra

Krölpa

Stanau

Seisla

Oppurg

Eßbach

Schöps

Quirla

Lindig

Bobeck

Trebra

Büchel

Plothen

Nimritz

Kospoda

Gössitz

Döbritz

Zimmern

Wichmar

Waldeck

Poxdorf

Möckern

Nausitz

Gehofen

Sprötau

Oettern

Elleben

Sulzbach

Wernburg

Solkwitz

Schmorda

Peuschen

Zöllnitz

Weißbach

Tröbnitz

Schlöben

Rausdorf

Nausnitz

Mörsdorf

Lehesten

Laasdorf

Gumperda

Bollberg

Drognitz

Rohrbach

Oberhain

Kamsdorf

Deesbach
Cursdorf

Oberbösa

Hemleben

Etzleben

Donndorf

Riethgen

Günstedt

Haßleben

Eckstedt

Udestedt

Elxleben

Isseroda

Buchfart

Tonndorf

Elxleben

Dornheim

Schöndorf

Rosendorf

Gertewitz

Bodelwitz

Scheiditz

Reinstädt

Meusebach

Hainichen

Golmsdorf

Bremsnitz

Kaulsdorf

Katzhütte

Döschnitz

Bechstedt

Allendorf

Hauteroda

Gorsleben

Ringleben

Rannstedt
Eberstedt

Ballstedt

Ollendorf

Lehnstedt

Mellingen
Troistedt

Klettbach

Nauendorf

Witzleben

Quaschwitz

Oberoppurg

Langenorla

Tautenburg

Seitenroda

Rauschwitz

Neuengönna

Mertendorf

Geisenhain

Freienorla

Eichenberg

Altenberga

Albersdorf

Sitzendorf

Hohenwarte

Dröbischau

Oldisleben

Niederbösa

Straußfurt

Vogelsberg

Alperstedt

Obertrebra

Großmölsen

Wiegendorf

Hopfgarten

Hetschburg

Mechelroda

Rockhausen

Remptendorf
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Vollersroda
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Großlöbichau

Großbockedra
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Am Ettersberg

Großneuhausen

Schloßvippach
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Großeutersdorf

Reichmannsdorf

Oberheldrungen

Schillingstedt

Kleinneuhausen

Werningshausen
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Kleineutersdorf
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STADT
EISENACH STADT

WEIMAR

Westblatt Ostblatt

Ziel / Z Grundsatz / G Nachrichtliche Wiedergabe
Bestand

Vorranggebiet Vorbehaltsgebiet

FS-1

kis-1KIS-1

hr-1

LB-1

Grenzen (Stand: 12.02.2019)
Freistaat Thüringen
Planungsregion
Landkreis / Kreisfreie Stadt
Gemeinde

Freiraumstruktur

Freiraumsicherung

Hochwasserrisiko

Landwirtschaftliche Bodennutzung

Freiraumpotenzial

Rohstoffgewinnung

Wald

Gewässer

Fließgewässer

Abfallentsorgungsanlage

Überörtliche Gashochdruckleitung 
(16 bar und mehr)
Kläranlage (> 20.000 Einwohnergleichwerte)

Golfplatz

Vorranggebiete Windenergie mit der 
Wirkung von Eignungsgebieten 

Hoch- und Höchstspannungsleitung 
(110 kV und mehr)

fp-1

Tourismus und Erholung

Standortsicherung für Rückhalte-
becken

Umspannwerk (110 kV und mehr)

Ziel / Z Grundsatz / G

Die Siedlungsbereiche setzen sich aus folgenden ATKIS-Objektarten zusammen:
Ortslage - Wohnbaufläche, Industrie- und Gewerbefläche, Fläche gemischter Nutzung, Fläche besonderer funktionaler Prägung, Freizeitanlage - 

Sportanlage, Friedhof, Gradierwerk/Saline, Schwimmbecken - Deponie, Kraftwerk, Umspannstation, Förderanlage, Kläranlage, Ausstellungs-/Messegelände,
Gärtnerei, Heizwerk, Wasserwerk, Abfallbehandlungsanlage - Freilichttheater, Freilichtmuseum, Stadion, Sportplatz, Schiessstand, Schwimm-/Freibad,

Zoo, Freizeitpark, Absetzbecken - Platz, Rollbahn, Vorfeld, Bahnhofsanlage, Raststätte - hinzu kommen die genehmigten B-Pläne größer 5 ha
(außer Golfplätze und Windenergieanlagen)

sol-1
Großflächige Solaranlagen siehe Karten 3-2

Beschluss Nr. PLV 40/03/19 vom 12.09.2019

(nicht Bestandteil der Änderung (1. Entwurf), siehe
Sachlicher Teilplan "Windenergie" Mittelthüringen,
in Kraft getreten am 24.12.2018 (Thüringer Staats-
anzeiger Nr. 52/2018))

HR-1

Vorranggebiet Vorbehaltsgebiet Nachrichtliche Wiedergabe
Bestand

Ziele und Grundsätze
der Raumordnung

Trassenfreihaltung Straße
Tunnel (Straße / Schiene)

Verkehrslandeplatz mit Bauschutzbereich
Sonderlandeplatz mit Bauschutzbereich
Sonderlandeplatz

Flughafen mit Bauschutzbereich

Trassensicherung Hochspannungsleitungen

Oberbecken Pumpspeicherwerk

- Korridor

- Linie

Ver- und Entsorgungsinfrastruktur

LEGENDE

Bundesautobahn
Bundesstraßenverbindung
Regional bedeutsame Landesstraßenverbindung

Anschlussstelle
Sonstige Straßenverbindung

Verbindung des Schienenpersonenfernverkehrs
Verbindung des schnellen Schienenpersonennahverkehrs
Verbindung des Schienenpersonennahverkehrs
Trassensicherung Schienenverbindung

Militärische Liegenschaften

Siedlungsbereich 

Infrastruktur
Verkehrsinfrastruktur

Ziel / Z Grundsatz / G Nachrichtliche Wiedergabe
LEP / Bestand

Ziele und Grundsätze
der Raumordnung

Großflächige Industrieansiedlungen

Vorranggebiet
IG-1

Kulturerbestandort

Umgebungsschutz Kulturerbestandort siehe Karten 2-1 bis 2-8

Siedlungsstruktur Nachrichtliche Wiedergabe
 BestandZiel / Z Grundsatz / G

Regionalplan Mittelthüringen

Maßstab 1 : 100 000

Regionale Planungsgemeinschaft Mittelthüringen

Änderung (1. Entwurf)
Raumnutzungskarte
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